
ООО «Компания БКС», лицензия № 154-04434-100000 от 10.01.2001 на осуществление 
брокерской деятельности. Выдана ФСФР. Без ограничения срока действия. С информацией 
об ООО «Компания БКС» можно ознакомиться: https://broker.ru/disclosure.


ИИС типа А. Только физическим лицам — налоговым резидентам РФ, получающим доход, 
облагаемый НДФЛ по ставке 13% (ст. 219.1 Налогового кодекса РФ), при условии 
заключения договора на открытие и ведение индивидуального инвестиционного счета (ИИС), 
выбора налогового вычета на внесенные клиентом денежные средства на ИИС. Налоговый 
вычет предоставляется налоговым органом по окончании налогового периода. Минимальный 
срок инвестирования — 3 года. Более подробно: приложение № 15 к регламенту оказания 
услуг на рынке ценных бумаг ООО «Компания БКС»: https://broker.ru/regulations. Услугу по 
открытию и ведению индивидуального инвестиционного счета оказывает ООО «Компания 
БКС»: https://broker.ru/disclosure 


ИИС типа Б. Только физическим лицам — налоговым резидентам РФ (ст. 219.1 Налогового 
кодекса РФ) при условии заключения договора ИИС, выбора налогового вычета на сумму 
положительного финансового результата, полученного по операциям, учитываемым на ИИС, 
не применяется к доходу от операций, не предусмотренных ст. 214.1 Налогового кодекса РФ. 
Налоговый вычет предоставляется по окончании договора на ведение ИИС налоговым 
органом либо при предоставлении справки из налогового органа о неполучении вычета типа 
А в течение договора ИИС. Минимальный срок договора — 3 года, вычет типа Б не 
предоставляется, если получен вычет типа А в течение договора ИИС. Более подробно: 
приложение № 15 к регламенту оказания услуг на рынке ценных бумаг ООО «Компания 
БКС»: https://broker.ru/regulations. Услугу по открытию и ведению индивидуального 
инвестиционного счета оказывает ООО «Компания БКС»: https://broker.ru/disclosure


Под суммой 52 000 рублей понимается максимальная сумма, которая может быть возвращена 
Федеральной налоговой службой физическому лицу — налоговому резиденту РФ, которым в 
соответствующем периоде был получен доход, облагаемый НДФЛ, на сумму не менее 400 
000 рублей при внесении на индивидуальный инвестиционный счет суммы в размере не 
менее 400 000 рублей в соответствии со статьей 219.1 Налогового кодекса РФ.
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